
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 
SANTA RITA DO PARDO 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
 

RUA JOAQUIM CECÍLIO DE LIMA, 1700 - CENTRO 
CEP: 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO – MS 

TELEFONES: (67) 3591-1122 - 3591 1486 
www.santaritadopardo.ms.leg.br 

                                   

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 006/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 008/2023 

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 008/2023 

 

 

 

PARTES:  Câmara Municipal de Santa Rita do Pardo – MS 

             LM Construções e Serviços LTDA.    

 

OBJETO: Contratação de empresa de arquitetura ou engenharia ou profissional engenheiro ou 

arquiteto para a elaboração de projeto para a revitalização da fachada, paisagismo e cobertura do 

estacionamento da sede da Câmara Municipal de Santa Rita do Pardo/MS, bem como fiscalizar e 

acompanhar a execução da obra, conforme especificações contidas no Termo de Referência, em 

anexo. 

 

AMPARO LEGAL: Art. 75, inciso I da Lei n. 14.133/2021. 

 

VALOR GLOBAL: R$ 47.200,00 (Quarenta e sete mil e duzentos reais) 

 

PRAZO: 06 (seis) meses 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

01.00 – Poder Legislativo  

01.01 – Câmara Municipal de Santa Rita do Pardo – MS 

01.031.001 – Ação Legislativa 

           2001 – Manutenção das Atividades Legislativas    

3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica  

 

ASSINAM: Cleudenide Ferreira de Freitas (Vereador Presidente) e  

  Luiz Antonio Vieira Monteiro (representante legal). 

 

 

Santa Rita do Pardo – MS, 03 de julho de 2023. 

 

 


